١٥. راغب، اصفهانی، (بی تا)، المفردات فی غریب القرآن، بیروت، دارالمعرفه.
١٦. زحیلی، محمد (٢٠٠٤) القواعد الفقیهیه علی المذهب الحنفی و الشافعی، مجلس النشر العلمی لجامعه الکویت.
١٧. زحیلی، محمد مصطفی (١٤٢٧)، القواعد الفقیهیه و تطبیقاتها فی المذاهب الاربعه، دمشق دارالفکر
١٨. الزرقا، احمد بن الشیخ محمد (١٩٨٩/١٤٠٩). شرح القواعد الفقیه، صححه و علق علیه: مصطفی احمد الزرقا، دمشق: دارالقلم
١٩. الزرکشی، ابی عبدالله بدرالدین محمد بن بهادر بن عبدالله الشافعی (١٤٢١/٢٠٠٠). المنثور فی القواعد فقه الشافعی، تحقیق: محمد حسن اسماعیل، بیروت: دارالکتب العلمیه.
٢٠. سبحانی، جعفر (١٣٩٠)، الوسیط فی اصول الفقه، قم، موسسه امام صادق (ع)
٢١. السعیدان، ولید بن راشد، (بی تا) تلقیح الافهام العلیه بشرح القواعد الفقیهیه، اعتنی به: یالم بن ناصر القرینی، علق علیه: الشیخ سلمان بن فهد العوده، بی جا.